

Локальная смета  
на выполнение работ тамбурных дверей (7 шт.)  
по адресу: Санкт-Петербург, г. Пушкин, Петербургское ш., д. 15/2

Основание:

Составлена в ценах на:

Сметная стоимость: 388072,17 руб.  
Нормативная трудоемкость: 75.00 ч.-час.  
Зарплата основных рабочих: 32712.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел Демонтаж дверных коробок</b>											
1	ТЕРр 56-10-1	Снятие дверных полотен Индексы: к з/п рабочих: 37.507, (Н.Р. 82*0,85 = 69.70% = 1566.53 руб. С.П. 62*0,8 = 49.60% = 1114.78 руб.)	100 м2 дверных полотен	0.1701	<u>352,28</u> 352.28	<u>0</u> 0	2247.53	2247.53	<u>0</u> 0	36.28 0	6.17 0
2	ТЕРр 56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 16.177, к з/п машинистов: 37.507, (Н.Р. 82*0,85 = 69.70% = 3300.94 руб. С.П. 62*0,8 = 49.60% = 2349.02 руб.)	100 коробок	0.07	<u>2046,93</u> 1757.14	<u>289,79</u> 46.69	4941.51	4613.35	<u>328,16</u> 122.58	179.30 3.97	12.55 0.28
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				7189	6861	328 123		19 0
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				7189	6861	328 123		19 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			6861				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			328				
		в том числе зарплата машинистов:		1			123				
		Индекс к стоимости материалов:		1			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				7189	6861	328 123		19 0
		Накладные расходы %:	%				4867				
		Итого с накладными:	руб.				12056				
		Сметная прибыль %:	%				3464				
		Всего по разделу:	руб.				15520				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел Дверные проемы</b>											
1	ТЕР 10-01-047-02	Установка блоков из пвх в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема более 3 м2 к стоим. экпл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 19.271, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 5.754, (Н.Р. 118*0,85*0,9 = 90.27% = 10683.45 руб. С.П. 63*0,8*0,85 = 42.84% = 5070.11 руб.)	100 м2 проемов	0.1701	<u>10448.30</u> 1535.58	<u>457.98</u> 10.28	19573.29	9796.91	<u>1501.26</u> 65.59	124.91 0.52	21.25 0.09
	прайс	Блоки дверные входные пластиковые	м2	17.01	(11342.05)		(192928.27 )				
	прайс	Доводчик 80кг	шт	7	(3760)		(26320.00)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>19573</b>	<b>9797</b>	<b>1501 66</b>		<b>21 0</b>
		Коэффициент на стесненность:		1.2							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>21833</b>	<b>11756</b>	<b>1801 79</b>		<b>25 0</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			11756				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			1801				
		в том числе зарплата машинистов:		1			79				
		Индекс к стоимости материалов:		1			8275				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			219248				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>241081</b>	<b>11756</b>	<b>1801 79</b>		<b>25 0</b>
		Накладные расходы %:	%				10683				
		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>251764</b>				
		Сметная прибыль %:	%				5070				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>256834</b>				
<b>Раздел Штукатурные работы</b>											
1	ТЕРр 61-7-1	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 25.436, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 12.271, (Н.Р. 79*0,85 = 67.15% = 7428.37 руб. С.П. 50*0,8 = 40.00% = 4424.94 руб.)	100 м2 отремон ированно й поверхно сти	0.07	<u>6126.11</u> 4198.34	<u>30.61</u> 15.10	12706.80	11022.70	<u>54.50</u> 39.65	383.06 1.16	26.81 0.08
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>12707</b>	<b>11023</b>	<b>54 40</b>		<b>27 0</b>
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>12707</b>	<b>11023</b>	<b>54 40</b>		<b>27 0</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			11023				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			54				

		в том числе зарплата машинистов:		1			40				
		Индекс к стоимости материалов:		1			1630				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				12707	11023	54 40		27 0
		Накладные расходы %:	%				7428				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				20135				
		Сметная прибыль %:	%				4425				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				24560				
<b>Раздел Отделочные работы</b>											
1	ТЕР 15-04-025-08	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке стен к стоим. экспл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 20.185, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 7.539, (Н.Р. 105*0,85*0,9 = 80.33% = 1372.36 руб. С.П. 55*0,8*0,85 = 37.40% = 638.98 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.07	<u>1353.76</u> 650.56	<u>12.69</u> 0.18	2090.38	1708.04	<u>17.93</u> 0.47	51.01 0.01	3.57 0.00
	113-8028	Эмаль ПФ-115 белая	кг	1.2859	(188.49)		(242.38)				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				2090	1708	18 0		4 0
		Коэффициент на стесненность:		1							
		<b>Итого со стесненностью:</b>	руб.				2090	1708	18 0		4 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			1708				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			18				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			364				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			242				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				2332	1708	18 0		4 0
		Накладные расходы %:	%				1372				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				3704				
		Сметная прибыль %:	%				639				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				4343				
<b>Раздел 4 Прочие работы</b>											
1	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	руб. за 1т	1.47	<u>927.80</u> 927.80	<u>0</u> 0	1363.87	1363.87	<u>0</u> 0	0 0	0 0
2	03-21-01-025	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера, I класс груза, расстояние перевозки до 25 км км	руб. за 1 т	1.47	<u>317.27</u> 0	<u>317.27</u> 0	466.39	0	<u>466.39</u> 0	0 0	0 0
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				1830	1364	466 0		0 0
		Коэффициент на стесненность:		1							

## Сметный Калькулятор

	<b>Итого со стесненностью:</b>	<b>руб.</b>				<b>1830</b>	<b>1364</b>	<b>466</b>		<b>0</b>
	Индекс к оплате труда рабочих:		1			1364		0		0
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			466				
	в том числе зарплата машинистов:		1			0				
	Индекс к стоимости материалов:		1			0				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
	<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>1830</b>	<b>1364</b>	<b>466</b>		<b>0</b>
	Накладные расходы %:	%				0		0		0
	<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>1830</b>				
	Сметная прибыль %:	%				0				
	<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>1830</b>				
	<b>Итого по всем разделам:</b>	<b>руб.</b>				<b>303087</b>				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	20			60617				
	<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>				<b>363704</b>				

Индекс-дефлятор 1,067  
 $363704 * 1,067 = 388\ 072,17$ руб.